
Município de Taubaté - SP
https://taubate.sp.gov.br/ | Av. Tiradentes, 520 – Centro | Tel.: (12) 3625-5000

IMPRENSA OFICIAL Secretaria de Gabinete - SEGP

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

PORTARIA         Nº 1222, DE 19 DEZEMBRO DE 2024.  

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no artigo 3º da Portaria de Convocação para a 1ª Conferência Municipal de
Meio Ambiente de Taubaté e à vista do Processo Administrativo n° 34.148/2024,

R E S O L V E:

Designar os seguintes membros integrantes da Comissão Organizadora Municipal da 1ª Conferência
Municipal do Meio Ambiente de Taubaté:

I – REPRESENTANTES GESTORES, ADMINISTRADORES PÚBLICOS E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

1 Luiza Fernanda dos Santos Pereira (Secretaria de Meio Ambiente e Bem-estar Animal)
2 Laís Bonafé Marcondes Pereira (Secretaria de Meio Ambiente e Bem-estar Animal)
3 Natália Souto Fonseca (Secretaria de Meio Ambiente e Bem-estar Animal)
4 Gilson Queiroz de Alcântara (Secretaria de Educação)
5 Priscila Siqueira Pereira (Secretaria de Planejamento Urbano)
6 Leticia Cursino dos Santos (Secretaria de Planejamento Urbano)
7 Leticia Araujo Herzer (Secretaria de Planejamnto Urbano)
8 Flávia Carolina de Oliveira (Secretaria de Gabinete)
9 Noéle Greiciene Akamatsu (Secretaria de Serviços Públicos)
10 Elton Jhonatan da Silva Santos (Secretaria de Serviços Públicos)
11 Christianne Aparecida de Azevedo Nogueira Costa (Secretaria de Segurança – Defesa Civil)
12 Alison Breno de Oliveira (Secretaria de Segurança – Defesa Civil)

II – REPRESENTANTE ELEITO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (COMDEMAT)

1 Breno Botelho Ferraz do Amaral Gurgel
2 Rodrigo Teixeira de França
3 José Ricardo dos Reis

III – ENTIDADES PROFISSIONAIS, ACADÊMICAS E DE PESQUISA, CONSELHOS PROFISSIONAIS E
SETOR EMPRESARIAL

4 Sergio Luiz Louzada (Universidade de Taubaté - UNITAU)
5 Paula Guimarães de Souza Palmeira (Ordem dos Advogados – OAB)
6 Ricardo Bonafé Costa (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA)
7 Giselle Jobin Roessler (Hub de Inovação Tecnológica de Taubaté – HITT)
8 Valdinei Alexandre Barbosa (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Regional
Taubaté)

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 

20/12/2024 Ano II | Edição  nº595 | Certificada por Adriana Rosane da Silva Maciel Aguiar

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12/435



Município de Taubaté - SP
https://taubate.sp.gov.br/ | Av. Tiradentes, 520 – Centro | Tel.: (12) 3625-5000

IMPRENSA OFICIAL Secretaria de Gabinete - SEGP

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

IV – ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS E/OU MOVIMENTOS SOCIAIS

9 Fabiana Aparecida C. R. Luz (Comissão Nacional dos Catadores)
10 Ronaldo Rodrigues dos Santos (Pastoral da Ecologia Integral)
11 Sonia Maria Pereira Ribeiro (Coletivo Cultural Baobá)
12 Alex Fernando da Silva (Movimento Escoteiros do Brasil)

Prefeitura Municipal de Taubaté, de 19 dezembro de 2024, 386º da fundação do Povoado e 380º da elevação de
Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 

20/12/2024 Ano II | Edição  nº595 | Certificada por Adriana Rosane da Silva Maciel Aguiar

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13/435


